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Rozpoczyna się V Bałtycki Festiwal Nauki

Bałtycki Festiwal Nauki jest jedną z najchętniej odwiedzanych imprez tego typu w kraju.
„Laboratoria naukowe, gabinety uczonych czy też sale seminaryjne nie są na co dostępne dla osób
postronnych – wyjaśnia ten fenomen dr Tadeusz Zaleski, pełnomocnik Rady Rektorów Województwa
Pomorskiego ds. Festiwalu Nauki. - A w te kilka niezwykłych dni, dzięki chęci i wysiłkowi bardzo
wielu osób jest inaczej. Otwieramy laboratoria i zapraszamy wszystkich. Ważny jest również fakt, że
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wstęp na wszystkie imprezy jest bezpłatny”.

Autorzy misji festiwalu zaznaczają, iż służy on rozbudzaniu, zdobywaniu i pogłębianiu wiedzy,
a także rozwinięciu ciekawości świata i radości z jego poznawania. Ma też upowszechniać badania
naukowe w zrozumiałej i atrakcyjnej formie.

Organizatorzy zapewniają, że pośród bogatej oferty programowej tegorocznego festiwalu każdy
znajdzie coś dla siebie. Niektóre imprezy przygotowywano nawet z myślą o przedszkolakach.
„Wzruszający jest bowiem widok przyszłych Skłodowskich i Einsteinów maszerujących karnie
dwójkami za swoją wychowawczynią – wyjaśnia Zaleski. – Kiedy w zeszłym roku nasza reprezentacja
pojechała z takimi właśnie imprezami na Kataloński Tydzień Nauki, Hiszpanie nie mogli się nadziwić,
że festiwale nauki mogą być również atrakcyjne dla przedszkolaków”.

Najliczniejsze imprezy przewidziano jednak dla gimnazjalistów i licealistów. To właśnie spośród nich
wywodzi się największa liczba uczestników festiwalu. A w przypadku ośmiu przedsięwzięć
zaznaczono, że wstęp mają wyłącznie dorośli.

Organizatorom szczególnie zależy na prezentacji badań związanych z regionem – pokazywaniu jego
tajemnic, historii, ukształtowania geograficznego, życia tutejszej ludności przed wiekami.
Zaplanowano też liczne imprezy towarzyszące. Katedra Pielęgniarstwa zainicjowała wśród
nauczycielek i uczennic akcję badania piersi, a studenci pedagogiki akcję upowszechniania
wolontariatu.

„Niezbędna jest powszechna świadomość roli badań naukowych w poprawie komfortu codziennego
życia – uważa Rektor Uniwersytetu Gdańskiego, prof. Andrzej Ceynowa. - Trudno to osiągnąć, gdy
większość obywateli boi się nauki, gdyż jej nie rozumie. Ignorancja w tej dziedzinie bywa
niewyobrażalnie wielka! To takie przedsięwzięcia jak festiwal nauki, mogą to skutecznie zmienić.”

Jedną z największych atrakcji będzie piknik naukowy w Gdyni na Skwerze Kościuszki, podczas
którego zaprezentowany zostanie m. in. projekt samochodu elektrycznego, naukowcy przybliżą
różnorodność podwodnych ogrodów i roślin, zaprezentowany zostanie również sprzęt służący do
badania dna morskiego.

"Piknik jest o trzy lata starszy od samego festiwalu, będzie największy z dotychczasowych, ponieważ
nigdy jeszcze przy jednej kei nie stały trzy statki naukowo-badawacze, a tak właśnie w tym roku
będzie, nigdy jeszcze nie było też blisko 80 stoisk" - mówi dr Tadeusz Zaleski.

Gdynia będzie też miejscem pikniku geologicznego organizowanego przez Oddział Geologii Morza
Państwowego Instytutu Geologicznego. Ten piknik zaplanowano pod klifem w Orłowie.

"Po raz pierwszy w festiwalu bierze udział Muzeum Zamkowe w Malborku. Jest to jednak +mocny+
debiut. Zaplanowano ponad 50 wydarzeń w Malborku i kilka na zamku w Kwidzynie" - dodaje Zaleski.

Oprócz wykładów i prezentacji organizatorzy zaplanowali też rozmaite konkursy, podczas których
popisać się będzie można poziomem swojej wiedzy naukowej, a najmłodsi będą mogli narysować
morskie zwierzęta.

Szacuje się, że festiwalowe imprezy co roku odwiedza około 60-70 tysięcy osób.

Szczegółowy program imprez znajduje się na stronie internetowej http://www.festiwal.gda.pl/
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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